
          Consejo Superior de la Judicatura 

          JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL  

         Barrancabermeja – Santander 

 

Proyectó: SLPA. 

Calle 50 No. 8 B 35 Palacio de Justicia Oficina 308 – Barrancabermeja. Tel. 6228902  
 j02cmbmeja@cendoj.ramajudicial.gov.co. 

RADICADO No. 68-081-4003-002-2015-01518-00.  
PROCESO: EJECUTIVO PRINCIPAL Y ACUMULADO.  
CONSTANCIA SECRETARIAL: Al despacho de la señora Juez informando que la 
parte demandante del acumulado presentó liquidación del crédito, la cual se le corrió 
el debido traslado sin presentar objeción alguna el demandado; para lo que estime 
proveer. Barrancabermeja, veintiuno (21) de octubre de dos mil veinte (2020).  

  
SANDRA YAMILE LÓPEZ VÁSQUEZ  
SECRETARIA. 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL  
Barrancabermeja, veintiuno (21) de octubre de dos mil veinte (2020).  

  
De conformidad con la liquidación del crédito presentada por la parte demandante 
del acumulado y teniendo en cuenta que ha vencido el termino de traslado de la 
misma sin existir objeción por parte del extremo pasivo, sería el caso aprobarla sino 
fuere porque se advierte que el actor olvido liquidar el crédito de la demanda 
principal; esto en razón a que dichas demandas deben adelantarse de forma 
simultánea. Por ello, NO SE APROBARÁ la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
presentada por el actor y se dará cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 446 ordinal 
3 del C.G.P.  

DEMANDA PRINCIPAL 
Intereses del 8 de junio de 2019 al 21 de octubre de 2020.  

 

CAPITAL $5.500.000,00. 

CAPITAL  $ FECHA INICIO FECHA FIN 

Interés  

Bancario 

Corriente 

Interés 

Ordinario 
DIAS 

Interés 

Nominal 

Mora 

VALOR 

INTERESES               

6.000.000,00 08-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 23 1,70% 102.045 

6.000.000,00 01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 2,29% 137.678 

6.000.000,00 01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,30% 137.941 

6.000.000,00 01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 133.459 

6.000.000,00 01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 136.489 

6.000.000,00 01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 2,19% 131.607 

6.000.000,00 01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 135.233 

6.000.000,00 01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 134.307 

6.000.000,00 01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 127.375 

6.000.000,00 01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 135.498 

6.000.000,00 01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 129.431 

6.000.000,00 01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 130.457 

6.000.000,00 01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 125.769 

6.000.000,00 01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 129.991 

6.000.000,00 01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 131.122 

6.000.000,00 01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 2,12% 127.248 

6.000.000,00 01-oct-20 21-oct-20 18,09% 27,14% 21 1,46% 87.720 

 TOTAL INTERESES 2.173.370 

 INTERESES QUE VIENEN DE LIQUIDACIONES ANTERIORES  7.573.572 

 CAPITAL  6.000.000 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  15.746.942 

 
SON: QUINCE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS (COP).  

 
DEMANDA ACUMULADA 

Intereses del 21 de febrero de 2017 al 21 de octubre de 2020.  
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CAPITAL $5.500.000,00. 

CAPITAL  $ FECHA INICIO FECHA FIN 

Interés  

Bancario 

Corriente 

Interés 

Ordinario 
DIAS 

Interés 

Nominal 

Mora 

VALOR 

INTERESES               

5.500.000,00 21-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 8 0,67% 37.049 

5.500.000,00 01-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 31 2,63% 144.495 

5.500.000,00 01-abr-17 30-abr-17 22,34% 33,51% 30 2,54% 139.794 

5.500.000,00 01-may-17 31-may-17 22,34% 33,51% 31 2,63% 144.495 

5.500.000,00 01-jun-17 30-jun-17 22,34% 33,51% 30 2,54% 139.794 

5.500.000,00 01-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 31 2,59% 142.365 

5.500.000,00 01-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 31 2,59% 142.365 

5.500.000,00 01-sep-17 30-sep-17 21,98% 32,97% 30 2,50% 137.734 

5.500.000,00 01-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 31 2,50% 137.432 

5.500.000,00 01-nov-17 30-nov-17 21,15% 31,73% 30 2,42% 132.963 

5.500.000,00 01-dic-17 31-dic-17 21,15% 31,73% 31 2,50% 137.432 

5.500.000,00 01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 31 2,45% 134.685 

5.500.000,00 01-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 28 2,24% 123.280 

5.500.000,00 01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 31 2,45% 134.625 

5.500.000,00 01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 30 2,35% 129.090 

5.500.000,00 01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 31 2,42% 133.188 

5.500.000,00 01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 30 2,33% 127.930 

5.500.000,00 01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 31 2,38% 130.727 

5.500.000,00 01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 31 2,37% 130.185 

5.500.000,00 01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 30 2,28% 125.197 

5.500.000,00 01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 31 2,33% 128.318 

5.500.000,00 01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 30 2,24% 123.331 

5.500.000,00 01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 31 2,31% 126.930 

5.500.000,00 01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 31 2,28% 125.479 

5.500.000,00 01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 28 2,11% 116.194 

5.500.000,00 01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 31 2,30% 126.749 

5.500.000,00 01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 122.337 

5.500.000,00 01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 31 2,30% 126.567 

5.500.000,00 01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 2,22% 122.220 

5.500.000,00 01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 2,29% 126.205 

5.500.000,00 01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,30% 126.446 

5.500.000,00 01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 122.337 

5.500.000,00 01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 125.115 

5.500.000,00 01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 2,19% 120.640 

5.500.000,00 01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 123.964 

5.500.000,00 01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 123.115 

5.500.000,00 01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 116.760 

5.500.000,00 01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 124.206 

5.500.000,00 01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 118.645 

5.500.000,00 01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 119.586 

5.500.000,00 01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 115.288 

5.500.000,00 01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 119.159 

5.500.000,00 01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 120.195 

5.500.000,00 01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 2,12% 116.644 

5.500.000,00 01-oct-20 21-oct-20 18,09% 27,14% 21 1,46% 80.410 

 TOTAL INTERESES 5.621.667 

 COSTAS  663.768 

 CAPITAL  5.500.000 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  11.785.435 
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SON: ONCE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS (COP).  
 

RESUELVE:  
 

1. De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 446 numeral 3 del Estatuto 
Procesal Civil, el Juzgado declara en firme la anterior Liquidación del Crédito 
elaborada por esta corporación.  

2. Exhórtese a los apoderados de la extrema activa, para que en adelante las 
liquidaciones adicionales que presente, tomen como base la liquidación que 
esté en firme, lo anterior de acuerdo al Artículo 446 numeral 4 del Código 
General del Proceso. Igualmente se insta para que presenten las 
liquidaciones de ambos créditos de forma simultánea.  

 

NOTIFIQUESE,  

  
NOTIFICACIÓN POR ESTADO  

  
El Auto Anterior Se Notifica A Las Partes En Estado 
No. 116 del 22 de octubre de 2020.  

         
SANDRA YAMILE LÓPEZ VÁSQUEZ  

SECRETARIA  
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